
Emplazamiento de la línea: Depuradora aguas residuales en Arroyo
de la Luz, Ctra. Arroyo-Aliseda.

Presupuesto en pesetas: 1.662.557.
Finalidad: Desvío de línea para construcción depuradora de aguas
residuales.
Referencia del expediente: 10/AT-002750-000001.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Cáceres, 5 de abril de 1999.

El Jefe Servicio Adm. Industrial, E. y Minas,
PEDRO GARCIA ISIDRO

RESOLUCION de 5 de abril de 1999, del
Servicio Territorial de Cáceres, autorizando y
declarando en concreto, de utilidad pública
el establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-006338-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a petición de
Iberdrola, S.A., con domicilio en Cáceres, Periodista Sánchez Asensio,
1, solicitando autorización de la instalación eléctrica y declaración,
en concreto, de su utilidad pública, cumplidos los trámites reglamen-
tarios ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966 y en el
Capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, de 20
de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 24 de no-
viembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a Iberdrola, S.A. el establecimiento de la instalación
eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Línea subterránea M.T. a C.T. Mejostilla núm. 2.
Final: C.T. proyectado.
Término municipal afectado: Cáceres.
Tipo de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en KV: 13,2.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,333.

Emplazamiento de la línea: C/. Licenciado Juan Rodríguez de Molina,
C/. Paseo Ulloa Golfín y Urbanización «Mejostilla sector núm. 4».

ESTACION TRANSFORMADORA

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores: 2.
Relación de transformación: 13,200.
Potencia total en transformadores en KVA: 1.260.
Emplazamiento: Cáceres. Urbanización «La Mejostilla Sector núm. 4».

Presupuesto en pesetas: 7.807.298.
Finalidad: Nuevos suministros y mejora calidad del servicio.
Referencia del expediente: 10/AT-006338-000000.

DECLARAR, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/1966 so-
bre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones
eléctricas y su reglamento de aplicación de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha, previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Cáceres, 5 de abril de 1999.

El Jefe Servicio Adm. Industrial, E. y Minas,
PEDRO GARCIA ISIDRO

CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 8 de abril de 1999, por la que
se hace pública la composición de la
Comisión de Selección y Seguimiento de la
convocatoria de ayudas a las actividades que
promuevan las Federaciones o
Confederaciones de Asociaciones de madres
y padres de alumnos de los Centros
Educativos de enseñanzas previas a la
Universidad, que tengan carácter regional y
actúen como tales en todo el territorio de la
Comunidad Autónoma de Extremadura,
durante el año 1999.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.º de la Orden de
8 de marzo de 1999 (DOE n.º 33, de 18 de marzo), por la que
se regula la convocatoria de ayudas a las actividades que promue-

3402 20 Abril 1999 D.O.E.—Número 46


